
Número 35 Viernes, 12 de febrero de 1988

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generale s

Conse-¡ería de Administración Pública e Interio r

940 RESOLUCION de 15 de enero de 1988, por la que
se estima recurso de reposición interpuesto por do-
ña Concepción Cebrián Moncho .

Visto el recurso de reposición de fecha 25 de agosto de
1987, interpuesto por doña Concepción Cebrián Moncho,
N.R .R .P. FU00576A, perteneciente al Cuerpo Superior de Ad-
ministradores, con destino en la Consejería de Cultura, Edu-
cación y Turismo, contra Orden de 15 de julio de 1987 («Bo-
letín Oficial de la Región de Murcia» número 172 de 30-7-87)
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por
la que se resuelve la convocatoria de provisión de puestos me-
diante concurso de méritos, efeqtuada por Orden de la misma
Cr,nsejería de 3 de abril de 1987 («Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia>> número 86 de 13-4-87) .

En uso de la facultades que me confiere el artículo 126
de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de
1958 en relación con los artículos 26 y 27 de la Ley Regional
i/ 1982, de 18 de octubre, de Gobierno y Administración de
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y attículo
512 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa de 27 de diciembre de 1956 .

RESUELVO

Página 61 9

Estimar el recurso de reposición planteado por doña Con-
cepción Cebrián Moncho, adjudicando a la recurrente la pla-
za ae Jefe de Sección de Legislación y Estudios de la Direc-
ción Regional de Transportes y Obras Públicas ya que, con-
forme al Concurso de Méritos que se recoge en el Anexo V
de la convocatoria y a los méritos aportados por la concur-
sante doña Concepción Cebrián Moncho, procedía que la Co-
misión formulara propuesta de adjudicación en su favor, de
la plaza de referencia toda vez que la recurrente quedó sin pla-
za, y la plaza en cuestién no se adjudicó a ningún otro con-
cursante, siendo que queda acreditado que la misma pertene-
ce al Cuerpo Superior de Administradores .

Contra la presente Resolución, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a partir
de su notificación, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo, con sede en Murcia, de la Audiencia Territorial de
Albacete .

Murcia, 15 de enero de 1988 .-El Consejero de Admi-
nistración Pública e lnterior, Rafael María Egea Martínez .

2 . Autoridades y Personal

Consejería de Administración Pública e Interior

1137 ORDEN de 1 de febrero de 1988 de la Consejería
de Administración Pública e Interior, por la que se
convoca concurso de méritos que permita la consti-
tución de una lista de espera de diversas plazas, co-
rrespondiente a los cuerpos : Superior de Adminis-
tradores, Gestión y Administrativo, mediante nom-
bramiento de funcionario interino o laboral tem-
poral .

Estando próximo a extinguirse la Lista de Espera de los
grupos «A», «B» y «C», convocada por Orden de 16 de oc-
tubre de 1987, de la Consejería de Administración Pública e
Interior, y teniendo en cuenta la relación de puestos para el
preseru~ año . nuevo ejercicio presupuestario, y necesidad de
disponer de personal seleccionado que permita la inmediata
cobertura de aquellas vacantes que, por razones de urgencia
o ; .2ccsIda_:': expresamer.te justificadas, resulten imprescindi-
ble proveer, y no puedan ser cubiertas por funcionarios de ca-
:rtra .

Esta Cr>r.sejería, en uso de las facultades que le confiere
el artícalo 1 .° del Decreto número 42/1987, de 22 de julio,
en re .a,:ión c:on el artículo 12 .2 «11» y«tm> de la Ley 3/1986 ,

:9 k':e marzo, de la Función Pública de la Región de Murcia .úe 1

ACUERDA

Frim, .in .--Ccnvocar concurso de méritos para la cons-
tituc :cn de una lista de espera que permita la inmediata pro-
visié-~~, :nediante nombra niento de Funcionario Interino, de
aqueilos puestos vacantes atribuidos a funcionaríos de los
Cuerpos que abajo se indican, o sustituciones de las plazas
de los mismos que tengan derecho a reserva, y que resulte de
urgente necesidad su cobertura, (siempre que exista dotación
presupuestaria, articulo 7 .1 . de la Ley 3/1986) .

--C.uerpo Superior de Administradores .
--Cuerpo de Gestión .
-Cuerpo Administrativo .

Asi=. :iismo, ia mencionada lista de espera servirá para efec-
t : .ar ia,, contrataciones l :i>>orales temporales a que hubiera iu-
gar, para el desempeño de las funciones propias de los Cucr-
ros antes citados .

Segundo.-Al presente concurso de méritos les será de
aplicación la Ley 3/1986 de 19 de marzo, de la Función Pú-
blica de la Región de Murcia, el Decreto 57/1986, de 27 de
junio, de acceso a la Función Pública, Promoción Interna y
Provisión de Puestos de la Administración Regional, las nor-
mas de la presente Orden yqupletoriamente la Ley 30/1984
de medidas para la Reforma de la Función Pública, y el Real
Decreto 223/1984, de 19 de dici : mbre, que aprueba el Regla-
mento General de Ingreso c'el Personal al Servicio de la Ad-
ministración del Estado . Asin:ismo, serán ;e aplicación las Dis-
posiciones de] Convenio Colectivo del Fer -o .7a1 Laboral al ser-
vicio de la Administración Regional que e~.nresamente se les
refieran .

Tercero .-Las bases de la corrvoc tnria ; dumás requisi-
tos se encuentran expuestas en los -iabiones de r :uuncios de
la Dirección Regional de la Función P,.":5aca, sita en <;alle Luis
Fontes Pagán, s/n (detrás Hospital General) y en Oficina
de Información de la Comunidad Aut : ~ : :na, sita en Palacio
Regional, Avda . Teniente Flomesta, : n, de c~ta canit tl ,

Cuarto .-E1 plazo de preser.taciór . ~<• soi cit . ;ties . erá de
10 días naturales contados a partir 1el siguier.te ai c;e Ia publi-
cación de la presente Orden, en el <<Boletín Ot'Ícia] de la La-
gión de Murcia» .

Quinto .-La solicitud para tomar :- ;; cu este ~~ortcurso
de méritos se formulará según model<~ r, tiz ura como Ane-
xo 1 de la presente Orden de convoca_or :~i, ys-,~ presentará en
el Registro de la Consejería de Admini~ . : ación Pública e In-
terior, sito en calle Luis Fontes Pagán, s/n, Murcia, o en los
lugares determinados por el artículo 66 de la Ley de Procedi-
miento Administrativo .

Sexto .-Los derechos iie participación en el citado con-
curso de méritos, serán de 750 pesetas para el Cuerpo Supe-
rior de Administradores ; de 563 peset :zs paia :.1 Cuerpo de Ges-
tión y 469 pesetas para el Cuerpo Adrni ;t:strativo y se ingre-
sarán en el código de cuenta: Entidad Ofic~na, n .° cta .
2043-0002 n .° 3 .110-000555 de la Caja de Ahorros Provincial
de Murcia (Cajamurcia) .

Habrán de ingresarse igualme:nte 120 pesetas en concep-
to de tasas por prestación de £°rvi,^o-

Murcia a 1 de febrero de 1`1 8 8 . - i= de Admi-
nistración Pública e Interior, . :afa:.3 Ná Egea Martínez .


